De jure heredes-cessendi.

§. 5. Mævia filium heredem instituit ex quincunce, Titiam filiam ex quadrante, Septicium filium ex triente, cujus fidei commisit in hæc verba: *Te rogo, fili Septici, si intra vicissimum annum sine liberis morieris, quidquid ex hereditate mea ad te pervenerit, hoc fratribus tuis restituas.* Quæsitum est, an Septicio filio defuncto intra vicissimum annum sine liberis, hoc fideicommissum utrum pro portionibus

De modo restituere partibus.

hereditariis ad fratrem et sororem ejus pertineat, an verò æqualiter? Respondit, pro parte hereditaria.

Si is cuius fidei commissum est, patatur fundum distrahi à creditore.

§. 6. Titia ex asse heres scripta, partem dimidiam hereditatis Mæviæ rogata restituerat: fundum à testatore obligatum luere noluit, sed eum vendente creditore mandavit redimendum Seiæ. Quæsitum est, an Titia ex causa fideicommissi Mæviæ teneatur? Respondit, cum rogata hereditatem restituere proponatur, nihil proponi, cur non teneatur. Claudius: Subest enim, præstari oportere id, quantum pluris fundus fuit, quam ad creditorem pervenire oportuit.

Si oneratus auctore successarii.

§. 7. Gaius Seio ex semisse, Titia ex quadrante, et aliis ex reliquis portionibus heredibus institutis, ita cavuit: *Fidei autem vestræ mando, Gaii Seii et Lucia Titia, uti post obitum vestrum reddatis restituatis Titio et Sempronio semissem patrimonii et portionis ejus, quam vobis dedi.* Quæsitum est, cum utriusque adierint hereditatem, et postea Gaius Seius defunctus sit, Lucia Titia herede instituta, an hæc Lucia Titia partem dimidiam semissis, quam rogatus erat Gaius Seius restituere, protinus debeat: an verò, post suam demum mortem, universum fideicommissum, tam ex sua persona, quam ex Gaii Seii datum restituere debeat? Respondit, Luciam Titiam statim teneri ut partem dimidiam semissis ex persona Seii restituat.

De verbis communicationem enunciantibus, et de commendatione.

§. 8. Filiam suam heredem scripsit, et nepotem, quem ex ea habebat, ei substituit, et ita cavuit: *Lucio Titio fratris mei filio, genero meo, ducentos aureos relinquo: quo legato scio illum contentum esse, quoniam scripsi universam rem meam, eò quòd filiam meam et nepotem meum heredes scripsi, universam substantiam eis communicasse: quos invicem commendo.*

nant à mourir sans enfans avant l'âge de vingt ans, le fideicommiss doit appartenir au frère et à la sœur par portions égales, ou proportionnellement à la part que l'un et l'autre ont eue dans la succession? J'ai répondu qu'il devoit leur appartenir proportionnellement à leur part dans la succession.